
DIREZIONE MUNICIPALITÀ 5
ARENELLA VOMERO
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA  N.  14  DEL  14/10/2022
OGGETTO:  Istituzione nel giorno 21 ottobre 2022 di  un dispositivo di traffico temporaneo nelle  

strade limitrofe all'istituto scolastico “55o C.D. M. de Vito Piscicelli”.

I L  D I R E T T O R E
Premesso che venerdì 21 ottobre 2022, in occasione della giornata internazionale “Streets for Kids”, è in 

programma dalle ore 13:30 alle ore 16:00 un evento, patrocinato dalla Municipalità 5, che vedrà il 
coinvolgimento diretto dei bambini delle scuole “55o C.D. M. de Vito Piscicelli” e “Savy Lopez” nelle 
strade via Vincenzo Migliaro e via Niccolò Iommelli, limitrofe ai suddetti istituti scolastici;

Viste le risultanze della Conferenza dei Servizi tenutasi in data 13/10/2022 presso gli Uffici di Presidenza 
della Municipalità 5, trasmesse in pari data con la nota prot. n. PG/2022/739524;

Ritenuto opportuno attuare quanto riportato nella parte dispositiva del presente atto, al fine di consentire lo  
svolgimento in sicurezza della manifestazione in oggetto;

Vista la  disposizione  del  Vice-Direttore  Generale  dell’Area  Tecnica,  prot.  n.  PG/2014/0291749  del 
09/04/2014, inerente l’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del C.d.S.;

Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000; 

O R D I N A
ISTITUIRE nel giorno venerdì 21 ottobre 2022 la seguente disciplina di traffico:

1) dalle  ore  08:30  alle  ore  16:00  ,  e  comunque  fino  a  cessate  esigenze,  il  divieto  di  sosta  con 
rimozione forzata su ambo i lati, con conseguente sospensione temporanea anche della sosta 
veicolare regolamentata a pagamento, sulle seguenti strade:
– Via Vincenzo Migliaro
– Via Niccolò Iommelli

2) dalle ore 13:30 alle ore 16:00  , e comunque fino a cessate esigenze, il divieto di transito veicolare 
(ad eccezione dei mezzi di soccorso e di emergenza), sulle seguenti strade:
– Via Vincenzo Migliaro
– Via Niccolò Iommelli
– Via Raffaele Stasi, nel tratto compreso tra via Nicola Antonio Porpora e via Niccolò Iommelli

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
Al Servizio Autonomo Polizia Locale è demandat  a l'adozione di   ogni    altro   provvedimento di    carattere    contingente,   
anche  di  modifica  del  presente  dispositivo,     ritenuto  necessario  per  la  disciplina  e  la  sicurezza  della  circolazione   
veicolare e pedonale.
Il  Servizio  Autonomo Polizia  Locale  è  incaricato  di  vigilare,  unitamente  a tutti  gli  altri  Agenti  della  Forza  Pubblica  previsti  
dall’art.12 del decreto legislativo 285/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza.
Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al  
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato en­
tro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
Ai sensi dell’art.37 del C.d.S.  D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia inte ­
resse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubbli­
cazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.
                                                                                                                                Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                        (per il Direttore della Municipalità 5)
                                                                                                                    Il Coordinatore U.O. Attività Tecniche
                                                                                                                                 Arch. Pierpaolo Pagliano
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La  
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 17/10/2022, OD/2022/0001283


	ORDINANZA  N.  14  DEL  14/10/2022

		2022-10-14T16:07:45+0000
	PIERPAOLO PAGLIANO




